



کاشت نهال بومی و مثمر در پناهگاه حیات وحش سفید کوه ازنا

رئیس اداره محیط‌زیست ازنااز کاشت نهال بومی ومثمر در این منطقه خبر داد. منصور درویشی با اعلام این خبر گفت: با توجه به اهمیت و لزوم حفظ نسل گیاهان مرعی مناطق تحت مدیریت سازمان حفاظت محیط‌زیست، اعضای کوهنوردان و خانواده‌های علاقه‌مند به طبیعت امسال اقدام به کاشت نهال‌های بومی و مثمر در پناهگاه حیات وحش سفید کوه ازنا کردند. وی افزود: در تهیه این درختان به شرط بومی و سازگاری آنها با محیط توجه ویژه شده و اکثر نهال‌های استفاده شده از نوع بومی و مثمر هستند. رئیس اداره محیط‌زیست ازنا با بیان اینکه امروزه نه تنها برای زیبایی کشور بلکه برای حیات و زندگی سالم و پایدار، نیازمند توجه به محیط‌زیست و احترام به مقررات و قوانین مربوطه به این حوزه هستیم، ادامه داد: باید به منابع طبیعی که نشانه‌های الهی هستند، احترام گذاشته شود و بدانهم که زندگی پایدار و سالم وابسته به حفظ محیط‌زیست است. درویشی گفت: محیط‌زیست در تلاش است تا با فراهم ساختن بستر مناسب زمینه مشارکت تشکل‌های مردم نهاد را در پیشنهاد و انجام طرح‌های مطالعاتی دانش بنیان همچنین اجرای طرح‌هایی از این قبیل فراهم سازد. وی با تأکید بر اینکه بدون تردید مشارکت جامعه محلی نه تنها در کاشت بلکه در حفاظت و بهره برداری هوشمندانه نیز بسیار حائز اهمیت است، گفت: در این راستا امیدواریم با گسترش همکاری‌ها با سازمان‌های مردم‌نهاد شاهد توفیقات مضاعف در حوزه منابع طبیعی و محیط‌زیست شهرستان ازنا باشیم.

بهرمندی ۳ هزار دانش آموز بروجردی از برنامه‌های قرآنی تبلیغات اسلامی

رئیس اداره تبلیغات اسلامی شهرستان بروجردز بهرهمندی ۳ هزار دانش آموز واقشار مختلف از برنامه‌های قرآنی سال ۹۵در این شهرستان خبر داد. حجت‌الاسلامصاق جعفر پور با اعلام این خبر گفت: در راستای ارتقای سطح قرآنی دانش آموزان تعداد ۱۵۰ برنامه قرآنی در زمینه‌های روحانی، روانجوانی، تجوید، مفاهیم، حفظ، پیش‌دستانی، تفسیر، محافل قرآنی، کرسی تلاوت، همایش و تجلیل در این شهرستان برگزار شده است. وی افزود: برگزاری این برنامه‌های قرآنی در طول سال جاری با شرکت دانش آموزان مدارس و عموم مردم انجام شد. حجت‌الاسلام جعفر پور ادامه داد: یکی از راهکارهای مبارزه باجنگ نرم، برگزاری کلاس‌های قرآنی است که تبلیغات اسلامی با همکاری اداره آموزش و پرورش، مؤسسات قرآنی، خانه‌های قرآن شهری و روستایی اقدام به برگزاری این کلاس‌های قرآنی کرده است. وی گفت: هدف از برگزاری کلاس‌های قرآنی، شناخت نیازهای مخاطب، قرآنی کردن نوجوانان و جوانان واقشار مختلف جامعه است. رئیس اداره تبلیغات اسلامی شهرستان بروجرد همچنین از فعالیت ۱۱ کلاس قرآن روستایی در این شهرستان خبر داد و گفت: برگزاری کلاس‌های روحوانی، روانجوانی، مفاهیم و حفظ و قرات از مهم‌ترین دوره‌های آموزشی است که در خانه‌های قرآنی روستایی برگزار می‌شود.



ثبت بازار زنجان در فهرست آثار جهانی

معاون میراث فرهنگی استان زنجان از مومت بازار زنجان و انجام اقداماتی برای ثبت این بازار در فهرست آثار جهانی خبر داد. مهرداد عسگریان با اشاره به پیشینه تاریخی و جاذبه‌های معماری بازار زنجان گفت: بازار زنجان یکی از گرینه‌های پیشهادی برای ثبت در فهرست آثار جهانی است. وی به اجاری برنامه‌های حفاظتی عملیات مرمت در بازار زنجان و بناهای تاریخی اشاره کرد و افزود: ساماندهی تأسیسات برق، آب و تلفن معضلی در سیما و منظر بازار زنجان ایجاد کرده و از لحاظ ایمنی نیز جای بحث دارد معاون اداره کل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری استان زنجان ادامه داد: مرمت سرای شاطرعلی و سرای مشهدعلی از مهم‌ترین اقدامات انجام شده است و نوداتی‌های هام بازار دچار فرسودگی شدید هستند و در روزهای بارانی مشکلاتی را ایجاد می‌کنند. عسگریان دبیرستان شرعی زنجان را یکی از آثار ثبت شده در فهرست آثار ملی عنوان کرد و گفت: اگر آموزش و پرورش جایگزین دیگری برای تحصیل دانش آموزان بایابد این دبیرستان به یکی از مراکز دیدنی زنجان تبدیل می‌شود. وی به طراحی یکی از محورهاهای گردشگری فرهنگی و شهری در زنجان اشاره کرد و افزود: این محور شامل کارخانه کبریت دادبیرستان شرعی است که به‌خانه حکیمیان ختم می‌شود. معاون اداره کل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری استان زنجان آث ترش زنجان، مراسم آئینی شال سالماخ و مراسم آئینی تمک گردانی را از آثار ملی ثبت شده در حوزه ناهلموس عنوان کرد و ادامه داد: بیمارستان شهناز زنجان، حمام سعدی، حمام حاجی داداش، مسجد میربهاو مسجد سفید فتح‌الله جزو آثار ملی ثبت شده در بخش غیر منقول هستند.

اختصاص یک میلیارد دو تمان اعتبار برای مقابله با آسیب‌های اجتماعی

مدیر کل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری زنجان از اختصاص یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان اعتبار برای مقابله با آسیب‌های اجتماعی در استان زنجان خبر داد. مسیح سلطانی گفت: تحقق این امر عزم همگانی دستگاه‌های فرهنگی و اجتماعی را می‌طلبد. وی از تشکیل ستاد فرماندهی اجتماعی مدیریت آسیب‌های اجتماعی در سطح کشور و در استان زنجان خبر داد و افزود: این ستاد از ابتدای سال جاری تشکیل شد و وظایف ۱۸ دستگاه در این ستاد ابلاغ شده است. وی ادامه داد: مقابله با آسیب‌های فضای مجازی از اولویتهای ستاد فرماندهی اجتماعی مدیریت آسیب‌های اجتماعی است. این مسئول گفت: بی‌توجهی والدین به فرزندن در خصوص آسیب‌های اجتماعی فضای مجازی این معضل را بیشتر می‌کند. مدیر کل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری زنجان افزود: باید آسیب‌های اجتماعی کنترل شود و باید برای کنترل آسیب‌های اجتماعی برنامه‌ریزی و مدیریت لازم را داشت و باید علوی افزایش آسیب‌های اجتماعی را گرفت. سلطانی یادآور شد: برای کاهش و رفع آسیب‌های اجتماعی باید همه مردم آموزش لازم را ببینند چرا که اگر افراد نوانمند باشند جلوی افزایش آسیب‌های اجتماعی گرفته می‌شود.

۷۰ درصد از واحدهای صنعتی لرستان در آستانه ورشکستگی قرار گرفته‌اند

رکود صنایع، مهم‌ترین عامل گسترش بیکاری در لرستان



۶۱۸ طرح نیمه‌کاره و تعطیل با سرمایه‌ای به ارزش ۱۶ هزار و ۵۲۰ میلیارد ریال در استان لرستان وجود دارد که از این تعداد ۲۹۸ پروژه نیمه‌تمام و ۳۲۰ پروژه به صورت راکد تعطیل شده است. واحدهای صنعتی و تولیدی کشت و صنعت، پارسیلون، فارسیت، جرم و پوست، فولاد ازنا، پوشاک و یخچال‌سازی از جمله صنایع مهم استان است که در سال‌های اخیر با کش و قوس‌های فراوان مدیریتی و مالی دست و پنجه نرم کرده و

۷۰درصد صنایع استان با مشکل جدی روبرو است و اگر این واحدهای صنعتی مورد حمایت قرار نگیرند در دام مشکلات مالی و در نهایت ورشکستگی گرفتار می‌شوند. رئیس کل دادگستری لرستان با تأیید مشکلات بخش صنعت استان گفت: اگر این حمایت‌ها صورت نگیرد و هزینه‌های اضافی هم بر دوش آنها گذاشته شود دچار مشکلات مالی و نهایت ورشکستگی واحدهای صنعتی می‌شویم. جعفر بدری افزود: در چنین شرایطی باید در دعوی و پرونده‌های شکایت مطرح شده در هیئت‌های تشخیص و حل اختلاف نهایت تدبیر و مدیریت لازم صورت گیرد. رئیس کل دادگستری لرستان در ادامه

با اشاره به جامع نبودن قانون بیمه بیکاری نیز گفت:

بیمه‌بیکاری باید بین شش ماه تا نهایت ۵۰ ماه یک‌نفر را تحت پوشش قرار دهد.

■ **اشتغال، مهم‌ترین رویکرد مدیریت استان**
استاندار لرستان در این خصوص از برنامه‌ریزی جدی استانداری برای توسعه زیرساخت‌ها و ایجاد اشتغال در استان پنج واحد تولیدی صنعتی بزرگ دارد، تصریح کرد: با همکاری بین بخشی باید اموال گروه امیر منصور از تعیین تکلیف شوند.
■ **پرداخت قسمتی از طلب کارگران پارسیلون**
استاندار لرستان در ادامه اظهار کرد: بعد از ۱۶ سال



۳۵ درصد از جمعیت استان لرستان در سکونتگاه‌های غیررسمی و مناطق حاشیه‌ای شهرها زندگی می‌کنند.

مدیرکل بهزیستی استان لرستان با اعلام این مطلب گفت: هنوز نگاه منسجم استراتژیک مبتنی بر تحقیق و برنامه در بهزیستی وجود ندارد و به‌رغم وقوع پدیده‌های نوظهور هنوز هم رویکرد این سازمان در مقابله با آسیب‌های اجتماعی همان رویکرد سنتی است و به‌تازگی به سمت رویکرد جدید پیش می‌رویم. اسدالله حیدری افزود: در مقابله با آسیب‌های اجتماعی نوظهور نیاز به اقدامات عالمانه در قالب یکپج است که باید با رویکرد نرم‌افزاری در کنار توجه به مکان‌های حاشیه‌ای پیش‌رفت و بیشتر مردم آن منطقه مدنظر باشد تا اینکه این مناطق را به لحاظ مکانی مورد توجه قرار دهیم. این مسئول ادامه داد: اگر بخواهیم این سیکل معیوب ناآگاهی، فقر، بی‌سوادی و فساد را از بین ببریم باید دنبال توانمندسازی اقشار آسیب‌پذیر به ویژه افراد ساکن در مناطق حاشیه‌ای و سکونتگاه‌های غیررسمی باشیم. حیدری گفت: با آگادری فعالیت‌ها به‌بخش غیردولتی به ویژه در استان‌های محروم مخالف هستیم زیرا در خیلی از استان‌های محروم این توان وجود ندارد و حتی این آگادری را به‌شدت مشکلات دیگری را به‌همراه داشته باشد. وی ادامه داد: مساحتی معادل ۲هزار و ۲۵ هکتار از لرستان که برابر ۱۵ درصد از مساحت این استان می‌شود را بافت‌های فرسوده و سکونتگاه‌های غیررسمی تشکیل می‌دهند.

احداث پژوهشی سرای دانش آموزی در ۱۲ منطقه محروم لرستان

پژوهش سرای دانش آموزی در ۱۲ منطقه محروم لرستان احداث می‌شود. معاون آموزش و پرورش استان لرستان با اعلام این خبر گفت: از آنجا که یکی از شاخص‌های آموزش و پرورش استان ارتقای آموزش و استان قبولی در دانشگاه است برنامه داریم تا پژوهش‌سراهای برای دانش آموزان مناطق محروم استان ایجاد شود. محمد حسین اردشیر افزود: در استان لرستان ۱۲ منطقه محروم وجود دارد که آموزش و پرورش لرستان می‌تواند در قالب تأسیس پژوهش‌سراها، امکاناتی را در اختیار دانش آموزان این مناطق قرار دهد. وی با بیان اینکه می‌توان با در اختیار گذاشتن اقداماتی از قبیل دبیر متخصص، مشاور تحصیلی، کتب و جزوات آموزشی به پیش‌رفت تحصیلی دانش آموزان مناطق محروم استان کمک کرد ادامه داد: در این راستا با توجه به اینکه ۱۲ منطقه محروم داریم اگر برای هر منطقه ۲۰ میلیون تومان برای پشتیبانی طرح در نظر بگیریم در مجموع حدود ۲۰۰ میلیون تومان لازم است که برای تأمین آن نیازمند کمک سایر دستگاه‌های اجرایی استان هستیم تا قدم مؤثری در جهت ارتقای دانش آموزان این مناطق برداریم. معاون آموزش و پرورش استان لرستان گفت: در صورتی که رئیس سازمان نوسازی مدارس لرستان و شهردار امکانات لازم را در اختیار این پژوهش‌سراها قرار دهند می‌توانیم قدم مؤثری برای دانش آموزان برداریم.



۲۲۰ نوع گونه گیاه دارویی در زنجان وجود دارد

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان زنجان از وجود بیش از ۲۲۰ نوع گونه گیاه دارویی در استان زنجان خبر داد. خلیل آقاجانلو با اشاره به وجود هزار و ۲۰۰ نوع گونه گیاهی دارویی در کشور که ۲۰۰ نوع آن در استان یافت می‌شود، افزود: مهم‌ترین نوع گیاهان دارویی استان زنجان، گل همجوشی، زعفران و اویشن است و در سال گذشته سطح زیر کشت گل محمدی ۲۷ هکتار بود که با مشارکت بخش خصوصی ۷ هکتار اضافه شد و به ۳۴ هکتار رسید. مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان با اشاره به اینکه یک میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار از مساحت استان را اراضی منابع طبیعی تشکیل می‌دهند، ادامه داد: بخش کمتری از آن را جنگل و بخش عمده آن را مراتع تشکیل می‌دهد. وی از اجرای طرحی با عنوان مدیریت جامع محوری بر برنامه‌ریزی استانداری زنجان خبر داد و گفت: تلاش می‌شود از بخشی بودن و جزیره‌ای بودن دوری کنیم و مشاغل جایگزین به مردم روستاها را در نظر بگیریم. آقاجانلو از ورود ۲ میلیارد تومان اعتبار به منابع طبیعی خبر داد و افزود: ورود خیرین در بحث آبخیزداری در روستاها بیشتر از گذشته احساس می‌شود که در این زمینه هماهنگی با شرکت آب و فاضلاب استان صورت گرفته است.

خوشه‌های صنعتی در زنجان توسعه می‌یابند

معاون صنایع کوچک شهرک‌های صنعتی زنجان از انجام اقداماتی برای توسعه خوشه‌های صنعتی استان خبر داد. ایرج احمدی با اشاره به شناسایی ۶ خوشه صنعتی در استان زنجان گفت: تاکنون ۲ خوشه صنعتی فرش زنجان و کفش هیدج در مسیر توسعه فعالیت دارند و نخستین خوشه استان زنجان، خوشه «روی» بود که از سال ۹۰ کار خود را آغاز کرد. وی با اشاره به اینکه هدف از توسعه خوشه‌های صنعتی افزایش تولید و سرمایه‌گذاری، صادرات و اشتغال است افزود: برخی از خوشه‌های استان زنجان در حال حاضر راه‌اندازی شده و فعال هستند که خوشه فرش، خوشه کفش هیدج و خوشه صنایع دستی از جمله آنها محسوب می‌شود. معاون صنایع کوچک شرکت شهرک‌های صنعتی استان زنجان با بیان اینکه خوشه‌صنایع دستی شامل خوشه‌های مس، چاقو و ملبلیه است، ادامه داد: بر اساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته در سال آینده یکی از خوشه‌های صنایع دستی استان زنجان راه‌اندازی می‌شود و توسعه می‌یابد. احمدی خوشه کشمش و خوشه فرآورده‌های لبنی را از دیگر خوشه‌های شناسایی شده در استان زنجان عنوان کرد و یادآور شد: این خوشه‌ها باید با مطالعات و کارشناسی در استان راه‌اندازی شوند. وی افزود: در حال حاضر خوشه کفش هیدج با وجود همگرایی زیاد و تمرکز فعالیت‌ها از پیشرفت خوبی برخوردار بوده است. معاون صنایع کوچک شرکت شهرک‌های صنعتی استان زنجان با بیان اینکه استان زنجان ظرفیت‌های بسیار خوبی در زمینه صنایع کوچک و صنایع دستی دارد، ادامه داد: توجه به این صنایع در رونق اقتصاد استان و توسعه آن تأثیر بالایی خواهد داشت.

جیب خالی کارگران فصلی زنجان در آستانه نوروز

با اینکه «انجمن صنفی کارگران» از سال ۸۹ پیگیر طرح ساماندهی کارگران است

اما به دلیل موازی کاری با «شرکت تعاونی ساماندهی کارگران فصلی و ساختمانی» گرهی از مشکلات این قشر باز نشده است

تعاونی ساماندهی کارگران فصلی و ساختمانی» در استان هیچ‌گاه نتوانسته است گرهی از مشکلات این قشر آسیب‌پذیر را بگشاید. رئیس انجمن صنفی کارگران ساختمانی زنجان با بیان اینکه بر اساس گواهی‌های صادر شده توسط فنی و حرفه‌ای ۲۷ هزار کارگر ساختمانی در استان زنجان وجود دارد، می‌گوید: بیمه کارگران ساختمانی نیز از سال ۸۴ کلید خورده است و امسال با پیگیری تأمین اجتماعی استان تعداد افراد تحت پوشش بیمه به ۲۰ هزار نفر خواهد رسید. زراق محمدی در ادامه با اشاره به پایش بیمه‌شدگان در ادامه می‌افزاید: پیگیری لازم برای افزایش سهمیه در استان‌هایی همچون تبریز و زنجان که تعداد کارگران یدی در آنها زیاد است انجام شده است که با موافقت انجام شده تمامی کارگران ساختمانی در زنجان تا پایان سال تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی قرار می‌گیرند. مدیرکل تأمین اجتماعی استان زنجان با اشاره به اینکه در زمان حاضر ۱۹ هزار و ۵۰۰ کارگر ساختمانی در سطح این استان تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی است، افزود: با همکاری انجمن صنفی کارگران ساختمانی استان، طی پایش‌های مستمر انجام شده، بیمه ۳ هزار و ۵۰۰ نفر از افرادی که به اسم کارگر ساختمانی تحت پوشش قرار گرفته بودند حذف شد و به جای آنان کارگران واقعی جایگزین شدند. مسعود علیاری گفت: در تلاش هستیم تا پایان سال جاری همه کارگران ساختمانی استان تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی قرار گیرند.

■ **تنگنا تجمع برای یافتن کارگران فصلی**
به عنوان یکی از اقشار جامعه همواره در حاشیه بوده و مشکلات آنها جدی گرفته نشده است. بنا به قواعت مسعود محمدی کارشناس مسائل بیمه‌ای، حوادث ساختمانی بیشتر مواقع منجر

به فوت یا نقص عضو می‌شود که این موضوع برای کارگران و خانواده‌های آنها هزینه‌های دارد. وی می‌گوید: روزمزد بودن، قراردادهای شفاهی بین کارگر و کارفرما و نبود امنیت شغلی و نیز بیمه از مهم‌ترین مشکلات این قشر است که لزوم توجه به موضوع کارگران فصلی را بیش نمایان می‌کند. این کارشناس از کارگران ساختمانی و فصلی به عنوان شهروندانی یاد می‌کند که همیشه در حاشیه مانده‌اند و در ادامه می‌افزاید: هر چند ممکن است تجمع اعتراضی کارگران باعث نارضحتی مردم و مسئولان شود اما این تجمع برای یافتن یک کار چند ساعته هر روز در این شهر تکرار می‌شود. وی می‌گوید: تأمین اجتماعی موظف است تا در بحث بیمه کارگران ساختمانی اقدامات لازم را انجام دهد که در این زمینه برای هر استانی سهمیه خاصی در نظر گرفته شده است.

شمال و جنوب شهر و نیز میدان لاله در بخش جنوبی شهر زنجان به عنوان نقاط پررفت و آمد شهروندان همواره محل تجمع روزانه کارگرانی است که در گرمای تابستان و سرمای زمستان ساعت‌ها منتظر کارفرمایانی هستند که برای یک روز یا چند ساعت آنها را به کار گرفته و گرهی از مشکلات فراوان آنها را بگشایند. آنچه در این مناطق پررفت و آمد همواره شاهد آن بوده و برای بیشتر شهروندان آزاردهنده است، حضور چشمگیر کارگران فصلی و ساختمانی است که هیچ‌گاه در زنجان ساماندهی نشده‌اند.

عید و مشکلات فراوان این قشر می‌گوید: گرانی و نبود کار واقعاً به قشرهایی همچون کارگران ساختمانی فشار مضاعف وارد می‌کند. وی با اشاره به اینکه زندگی سختی دارم، می‌گوید: چاره‌ای ندارم باید هر روز به دنبال کار باشم که در حال حاضر ساخت‌وساز به شدت افت کرده و کارفرمایی وجود ندارد که بخواهد از کارگر استفاده کند.

■ **۲۷ هزار کارگر ساختمانی در زنجان**
طبق ماده ۱۸ قانون کسب و کار ساماندهی کارگران بر عهده تشکل‌های صنفی است و انجام کارهای مربوط به کارگران را باید تشکل‌های شکل گرفته می‌شودیم. بسیاری از کارگرانی که در اینجا مشاهده می‌کنید، دارای مشکلاتی همچون مشکلات من است. این کارگر زنجانی با اشاره به نزدیکی ایام

در آخرین روزهای سال کارگران فصلی و ساختمانی در زنجان که همواره جزو اقشار آسیب‌پذیر جامعه بوده‌اند امسال هم با جیب خالی به استقبال نوروز می‌روند. کارگرانی که در این گرانی و وضعیت اقتصادی موجود با مشکلات مالی بسیار دست و پنجه نرم می‌کنند و همچنان چشم انتظار کمک و همیاری مسئولان هستند. بالا بودن تعداد بیکاران در استان زنجان را به راحتی می‌توان در میدان‌هایی که کارگران فصلی در آنجا جمع می‌شوند، دید. مناطقی همچون دروازه دارک زنجان به عنوان متصل‌کننده

حتی در این روزهای پایانی سال که خیابان‌های شلوغ و پر رفت و آمد نشان از رسیدن عید نوروز و خریدهای نوروزی دارد، باز هم می‌توان چندتایی از کارگران فصلی را دید؛ پیر و جوان با نایلون آذوقه و ابزار در دست کنار خیابان ایستاده‌اند تا ماشینی از راه برسد و کارگر بخواهد و برای یک روز هم که شده آنها را بر سر کار ببرد تا دست‌زنج یک روز بتواند دردی از آنها را دوا کرده و برای تأمین مایحتاج اولیه خانواده شرمنده آنها نشوند. این در حالی است که کارگران از مزایای همچون درآمد پایدار، بیمه، پاداش و عیدی بی‌بهره هستند.

■ **بسیاری از کارگران فصلی بیمه نیستند**
محمد صادقی یکی از این کارگران فصلی است که سال‌هاست به عنوان کارگر ساختمانی مشغول